Estado do Ceará
PODER LEGISLATIVO MUNCIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
"Legislando com Democracia"

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CEARÁ

INDICAÇÃO N° 003/2014

FRANCISCO FEITOSA GUIMARÃES, Vereador da
Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte vem, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, requerer do Senhor Secretário Municipal de Obras e
Serviços Públicos que providencie em caráter de urgência o roço no mato
que toma contas da estrada vicinal que dá acesso às comunidades de Boa
Vista, Aldeia Velha e Boa Esperança, bem como ao lixão localizado na
localidade de Boa Vista, zona rural do nosso município.

Segundo o parlamentar supra, essa situação vem
prejudicando moradores que trafegam por aquela rodovia vicinal,
considerada de grande fluxo de pedestres e veículos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Tabuleiro do
Norte, em 22 de janeiro de 2014.

FRANCISCO FEITOSA GUIMARES
Vereador - PTC

Rua Maia Alarcon, 246 - Centro - Tel (88) 3424.2034 - www.cmtabuleiro.ce.gov.br
E/Mail: cmtabuleiro@yahoo.com.br - Tabuleiro do Norte/CE - 62960.000